
 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 1 z 6 

 

 

Změna ZU: 

1. ÚVOD – opravuje se 
1.3 Trať 
celková délka RZ:  174,05 km 
celková délka rally:  576,33 km   

2. ORGANIZACE – mění a doplňuje se 
2.5 Sportovní komisaři: 

Hlavní sportovní komisař   Jan Regner 
2.6 Pozorovatelé a delegáti: 

Pozorovatel FIA:   Willi Singer  (AUT) 
Media delegát ASN   Karel Louda 

2.7 Hlavní činovníci: 
Zpracovatelská skupina   SK PORS Plus v AČR, Ing. Oto Berka 

3. PROGRAM - mění a doplňuje se 
Uzávěrka přihlášek: 

Datum, čas:   úterý 13.03.2018, 24:00 hod. 
Místo:   Vsetín (viz čl. 2.3) 

Uzávěrka objednání komerčního balíčku 
Datum, čas:   úterý 13.03.2018, 24:00 hod. 
Místo:   (viz čl. 2.3) 

Uzávěrka registrace průzkumného vozidla 
Datum, čas:   úterý 13.03.2018, 24:00 hod. 
Místo:   (viz čl. 2.3) 

………………. 
Vyvěšení startovního pořadí do 2. etapy: 

Místo:   Oficiální vývěska, Městský úřad, Náměstí 1221/7, Val. Meziříčí 
Datum a čas:  sobota 24.03.2018, 21:30 hod. 

4. PŘIHLÁŠKY – opravuje se 
4.4.3 Pohár Miroslava Hošáka - vypsané skupiny a třídy 
4.4.3.1 Historická vozidla dle kapitoly „K“ NSŘ článku 3.2 Povolená vozidla. Bezpečnostní 

výbava jezdců bude odpovídat předpisům pro bezpečnostní výbavu posádek pro danou 
třídu dle SPR a NSŘ. 

4.4.3.2 Soudobá vozidla tříd 14,15,16,17 a 18 dle kapitoly „F“ NSŘ článku 2.2  
třída skupiny 
14 SA1 do 1400 ccm 
15 SA2 nad 1400 do 1600 ccm 
16 SA3 nad 1600 do 2000 ccm včetně vozů Kit Car 

SA3 bez homologačního listu o jmenovitém objemu do 
2000 ccm a s jednou poháněnou nápravou 

 

Date:  26th February 2018  Time: 
09:00 

Datum:  26. únor 2018  Čas: 

Subject:  Bulletin No.: 1 Document No.: 
1.1 

Předmět:  PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ č. 1 Č. dokumentu: 

From:  The Clerk of the Course Number of pages: 
6 

Od:  Ředitel rally Počet stran: 

To:  All Competitors / Crew Membres Attachments: 
2 

Komu:  Všem soutěžícím / členům posádek Přílohy: 



 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 2 z 6 

17 V1 automobily Škoda 
18 V2 do 2000 ccm 

Bezpečnostní výbava jezdců bude odpovídat předpisům pro bezpečnostní výbavu 
posádek pro danou třídu dle SPR a NSŘ. 

4.4.3.3 Poháru  Miroslava  Hošáka  se  mohou  zúčastnit i soutěžící s vozy s národní 
homologací jiných ASN nebo automobily s homologací pro rally v kterékoli zemi EU. Tyto 
vozy  však musí  řídit  jezdci,  kteří nejsou držiteli jezdecké licence vydané AČR. Soutěžící 
musí předložit národní homologaci nebo národní předpis nejméně 14 dní před soutěží. 
Bezpečnostní předpisy FIA musí být dodrženy (čl. 253 Přílohy J FIA). 
Bezpečnostní výbava jezdců bude odpovídat předpisům pro MČR v rally. 

4.4.3.4 Do klasifikace Poháru Miroslava Hošáka budou zařazena i všechna vozidla tříd 5 až 12 
přihlášená dle článku 4.4.1 

4.5 Přihlašovací vklad / vstupní balíček pro soutěžící – doplňuje se a upravuje 
4.5.1. Přihlašovací vklad a další úhrady 

4.5.1.1 Mistrovství ČR (dle čl. 4.4.1)  
 s volitelnou reklamou pořadatele:  

o snížený vklad pro třídy 7, 9,10,11 a Junior do 27 let při  
servisní ploše 60 m2     14.760 Kč vč. DPH 

4.5.1.3 Specifikace ostatních plateb 
 komerční balíček „+50 m2“ (pro kteréhokoliv soutěžícího)   9.370 Kč vč. DPH 

5. POJIŠTĚNÍ – opravuje se 
5.1 Pojistné krytí pořadatele: 
Autoklub ČR uzavřel s Kooperativa pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group, prostřednictvím 
společnosti PLATINUM Consulting s.r.o. rámcovou pojistnou smlouvu č. 7721068860 o pojištění 
odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému až do výše 10.000.000 Kč na akci. 
5.2 Pojištění soutěžících a posádek: 

5.2.3 Každý jezdec i spolujezdec je povinen sjednat si své osobní úrazové pojištění a doklad na 
požádání předložit při administrativní přejímce (neplatí pro držitele licencí AS ACŘ). Pojištění 
zahraničních posádek musí zahrnovat i krytí nákladů na případné léčení v ČR. 

9. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
9.3.3.4 RZ 7 Valašské Meziříčí – městská: seznamovací jízda bude provedena dle časového 

rozpisu (posádky obdrží při prezenci) za zaváděcím vozidlem.  
Bude proveden průjezd celé RZ – tedy 2 okruhy + výjezd do cíle a následně opakovaně 
úsek od místa opuštění okruhu do cíle RZ. 

11. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA, PLOMBOVÁNÍ A ZNAČENÍ – opravuje se 
11.3 Tónované okenní fólie 

Použití kouřové nebo postříbřené fólie na bočních oknech, na zadním okně a na skle otevírací 
střechy se řídí čl. 253.11 Přílohy J, MSŘ FIA. 

12. DALŠÍ POSTUPY  
12.4. Rychlostní zkoušky  

12.4.3 Okruhová rychlostní zkouška RZ 7 Valašské Meziříčí - městská a RZ 10/15 Juřinka 
12.4.3.1 V okruhové rychlostní zkoušce se stejná trať (okruh, kolo) projíždí několikrát za sebou. 

Po odstartování do RZ (viz 12.1.5) posádka pokračuje podle itineráře po trati okruhové RZ. 
 Po ukončení druhého kola RZ 7 Valašské Meziříčí - městská 
 Po ukončení prvního kola RZ 10/15 Juřinka 
opustí ve stanoveném místě okruh a bude pokračovat dle itineráře do letmého cíle. Po průjezdu 
letmým cílem musí podle itineráře dojet až k panelu STOP, kde zastaví a předloží jízdní výkaz 
k potvrzení. Výsledek RZ nemusí být posádkám sdělován, bude jim oznámen nejpozději na 
konci sekce. Při výjezdu z okruhu a mezi cílem a panelem STOP nesmí posádka zastavit ani 
ohrozit ostatní posádky.  

 
 



 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 3 z 6 

12.5 Servisní parkoviště – doplňuje se a opravuje 
12.5.1.2.4 Kterákoliv posádka si může objednat v přihlášce „Komerční balíček“ jehož 

součástí je 50 m2 plochy navíc. Cena je uvedena v článku 4.5.1.3 

14. KLASIFIKACE A CENY – doplňuje se 
14.1 Klasifikace 

14.1.3 Celková klasifikace vozidel podle čl. 4.4.1  
14.2 Ceny  
Posádky na prvních třech místech dle klasifikací dle článku 14.1.1 a 14.1.3 a posádky na prvních 
šesti místech klasifikace dle 14.1.2 obdrží poháry. 

15. ZÁVĚREČNÁ KONTROLA A PROTESTY 
15.3 Poplatek při odvolání 
Národní (k ASN):  21.000 Kč / 840 € 
Mezinárodní (k FIA):  6.000 € 

 
 
 
 
 
 
 

Rudolf Kouřil 
ředitel 

37. KOWAX VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2018 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 4 z 6 

 
Příloha č. 1 – ČASOVÝ HARMONOGRAM RALLY 
 
 
 
 
 
 

SS dist. Laison Dist. Total dist. Target line First car due

RZ délka Trať bez RZ Spoj úsek Jízdní dobaČas 1. jezdce

0 START (Kopřivnice,TATRA) 11:00

1 Fulnek 35,24 35,24 50 11:50

SS/RZ 1 Fulnek 13,61 11:53
2 Dvořisko 13,52 27,13 36 12:29

SS/RZ 2 Odry 6,51 12:32
28,94

Refueling zone/tankovací zóna (Nový Jičín,Suvorovova ) 20,03 45,66 65,69

3 Čertův mlýn 7,74 43,19 58 13:30

SS/RZ 3 Lešná 20,03 13:33
3A Kopřivnice TATRA- regrouping/přeskupení in 37,92 57,95 74 14:47

30

3B Kopřivnice TATRA- regrouping/přeskupení out - SERVIS/SERVICE in 15:17

SERVICE/SERVIS A  (Kopřivnice,TATRA)) 40,15 123,36 163,51 30

3C SERVICE/SERVIS out 15:47

Refueling zone/tankovací zóna (Kopřivnice) 20,12 77,70 91,31

4 Fulnek 35,24 35,24 50 16:37

SS/RZ 4 Fulnek 13,61 16:40
5 Dvořisko 13,52 27,13 36 17:16

SS/RZ 5 Odry 6,51 17:19
28,94

Refueling zone/tankovací zóna (Nový Jičín,Suvorovova ) 23,54 53,27 76,81

6 Čertův mlýn 7,74 43,19 58 18:17

SS/RZ 6 Lešná 20,03 18:20
7 Valašské Meziříčí 5,34 25,37 47 19:07

SS/RZ 7 Valašské Meziříčí - mětská 3,51 19:10
7A Kopřivnice TATRA- regrouping/přeskupení in 39,97 43,48 55 20:05

3 20:08

7B Kopřivnice TATRA- regrouping/přeskupení out - SERVIS/SERVICE in

SERVICE/SERVIS B  (Kopřivnice,TATRA) 43,66 130,75 174,41 45

7C SERVICE/SERVIS out 20:53

7D Parc fermé/UP in 0,22 0,22 3 20:56

Leg 1 totals/1.etapa celkem 83,81 254,33 338,14 24,79%

37. KOWAX VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2018
Saturday/sobota 24.03.2018 Leg 1/1.etapa

RZ/SS     

ČK/TC Location                                                                                      Místo

Se
ct

io
n 

1 
 / 

 1
. s

ek
ce

Regrouping,Technical Area, Parc Fermé/Seskupení,technická zóna,UP  (Kopřivnice,TATRA)

Se
ct

io
n 

2 
 / 

 2
. s

ek
ce

Technical Area, Parc Fermé/Technická zóna,UP (Kopřivnice,TATRA)



 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 5 z 6 

 
 
 
 
 
 

SS dist. Laison. Dist. Total dist. Target line First car due

RZ délka Trať bez RZ Spoj úsek Jízdní dobaČas 1. jezdce

7E Kopřivnice - Parc fermé/UP out - SERVICE/SERVIS in 7:00

SERVICE/SERVIS  C (Kopřivnice,TATRA) 0,00 0,22 0,22 15

7F SERVICE/SERVIS out 7:15

Refueling zone/tankovací zóna (Kopřivnice) 39,80 69,49 109,29

8 Příbor 14,16 14,16 28 7:43

SS/RZ 8 Hukvaldy 1 15,91 7:46
9 Vidče 22,22 38,13 46 8:32

SS/RZ 9 Bystřička 1 15,06 8:35
10 Juřinka 14,50 29,56 39 9:14

SS/RZ 10 Juřinka 1 8,83 9:17
18,61

Refueling zone/tankovací zóna (Nový Jičín,Suvorovova ) 15,91 20,57 36,48

11 Příbor 14,67 42,11 56 10:13

SS/RZ 11 Hukvaldy 2 15,91 10:16
11A Kopřivniceí - regrouping/přeskupení A in 5,90 21,81 30 10:46

31

11B Kopřivnice  - Regrouping/přeskupení A out - SERVICE/SERVIS in 11:17

SERVICE/SERVIS D (Kopřivnice,TATRA) 55,71 90,06 145,77 30

11C SERVICE/SERVIS out 11:47

Refueling zone/tankovací zóna (Kopřivnice) 34,53 57,89 92,42

12 Kopřivnice   3,15 3,15 15 12:02

SS/RZ 12 TATRA 1 5,32 12:05
13 Kopřivnice   3,74 9,06 16 12:21

SS/RZ13 TATRA 2 5,32 12:24
13A Kopřivnice - regrouping/přeskupení B in 0,93 6,25 13 12:37

58

13B Kopřivnice  - Regrouping/přeskupenÍ B out 13:35

14 Vidče 27,71 27,71 39 14:14

SS/RZ 14 Bystřička 2 15,06 14:17
15 Juřinka 14,50 29,56 40 14:57

SS/RZ 15 Juřinka 2 8,83 15:00
15A Valašské Meziříčí - CÍL RALLY 7,86 16,69 35 15:35

Leg 2 totals/2.etapa celkem 90,24 147,95 238,19 37,89%

Leg No. of SS SS dist. Laison. Dist. Total dist.

Etapa Počet RZ RZ délka Trať bez RZ Celkem

1 7 83,81 254,33 338,14
2 8 90,24 147,95 238,19

Overall totals/celkový součet 15 174,05 402,28 576,33 30,20%

Sunday/neděle 25.03.2018 Leg 2/2.etapa

Se
ct

io
n 

4 
 / 

 4
. s

ek
ce

Regrouping,Technical Area, Parc Fermé/Seskupení,technická zóna,UP (Kopřivncie,TATRA)

R A L L Y  T O T A L S / C E L K E M  R A L L Y

RZ/SS     

ČK/TC Location                                                                                      Místo

Se
ct

io
n 

3 
 / 

 3
. s

ek
ce

Regrouping ,Technical Area, Parc Fermé/Seskupení,technická zóna,UP (Kopřivncie,TATRAí)



 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 | stránka 6 z 6 

 
 
 
Příloha č. 2 ‐ PROGRAM SEZNAMOVACÍCH JÍZD 
 

RYCHLOSTNÍ ZKOUŠKA čtvrtek 22. březen 2018 pátek 23. březen 2018 

SPECIAL STAGE Thursday March 22, 2018 Friday March 23, 2018 
1/4 Fulnek 13,61 km 08:00 – 17:00 08:00 – 16:00 

2/5 Odry 6,51 km 08:00 – 17:00 08:00 – 16:00 

3/6 Lešná 20,03 km 08:00 – 17:00 08:00 – 16:00 

7 Valašské Meziříčí - městská  3,51 km 19:00 - 21:00 – rozpis časů NE/NO 

8/11 Hukvaldy  15,91 km 08:00 – 17:00 08:00 – 16:00 

9/14 Bystřička  15,06 km NE/NO 08:00 – 13:00 

10/15 Juřinka  8,83 km 08:00 – 17:00 08:00 – 16:00 

12/13 TATRA 5,32 km 16:15 – 18:15 NE/NO 

shakedown 2,30 km 15:00 – 15:45 NE/NO 

 
 
Povolená jízda v protisměru RZ: 
 

RZ 9/14 Bystřička: vrátit se ze stanoviště STOP po hlavní silnici (před JTRT arénou doprava na 
hráz) do RB 2, zde opustit RZ a pokračovat přímo do Valašské Bystřice a dále po hlavní až do 
odbočky směr Vidče. V RB 1 PAK najet opět na RZ a pokračovat až do stanoviště START. 
RZ 10/15 Juřinka: vrátit se ze stanoviště STOP po hlavní silnici do RB 2 (Na celnici), zde 
odbočit vpravo a dále pokračovat nejkratším směrem do stanoviště START. 

 
Stanovení rychlosti - odlišně od dopravního značení: 

Maximální rychlost 30 km/hod. je stanovena na RZ 9/14 Bystřička v úseku od km 8,88 do km 
11,12 v úseku, který se projíždí protisměrně, tedy jinak než je dáno stálým dopravním 
značením. 
Maximální rychlost 50 km/hod. je na základě požadavku vlastníka areálu stanovena pro RZ 12/13 
TATRA a SHAKEDOWN v celé jejich délce. 
Oba tyto úseky jsou v souladu s čl. 25.4.4 SPR uvedeny v itineráři 
 

Důležité upozornění: 
Na tratích RZ je několik míst, kde je stálým dopravním značením stanovena maximální povolená 
rychlost 30 km/hod. 

 


